
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 17 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29644

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

69
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

22690 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Área de Salud
de  llerena-Zafra.  Objeto:  Suministro  del  medicamento  exclusivo
Lenalidomida  cápsulas.  Expediente:  CS/04/C000000957/18/PNSP.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia del Área de Salud de llerena-Zafra.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0600413I.
1.3) Dirección: Avenida de Badajoz s/n.
1.4) Localidad: Llerena.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06900.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: +34 924877002.
1.10) Fax: +34 924877071.
1.11) Correo electrónico: concursos.llerenazafra@salud-juntaex.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lrUp7BJ7NF4QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 33652100 (Agentes antineoplásicos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES431.

6. Descripción de la licitación: Suministro del medicamento exclusivo Lenalidomida
cápsulas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3)  Explicación:  Procedimiento:  negociado sin  publicidad por  exclusividad
según el art 170 d) del TRLCSP. Cuando, por razone técnicas o artísticas o
por  motivos relacionados con la  protección de derechos de exclusiva el
contrato  solo  pueda encomendarse a  un empresario  determinado.

9. Criterios de adjudicación: Economicos precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de marzo de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 17 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29645

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

69
0

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CELGENE S L.
12.2) Número de identificación fiscal: B84416130.
12.3) Dirección: Paseo de Recoletos, 37-39, 4ª Planta.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28004.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 289.143,51 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Gerencia del Area Salud de Llerena Zafra.
16.1.2) Dirección: Avenida de Badajoz, s/n.
16.1.3) Localidad: Llerena.
16.1.5) Código postal: 06900.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de abril de 2018.

Llerena, 12 de abril de 2018.- Gerente
ID: A180025470-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-16T19:05:32+0200




